© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
1
Ventile mit Außengewinde VGS8xxW1N
Bronze, PN16, DN 15...50 (Rp 1/2...Rp 2)
Die Ventile VGS800W1N dienen zur Durchflussregelung von Warm- und Kaltwasser in
Heizungs-, Lüftungs- oder Klimasystemen (Primäranlagen) sowie Kühldecken- und

Lippenring, selbsteinstellend
Rohranschlussset und Umbauset für Durchgangsventil
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
DN Rp Bezeichnung Bestellzeichen €
o. MwSt.
15 ½  Set für den Umbau zum Durchgangsventil (Blindstopfen)
1214935151 21,50
20 ¾ 1214935201 21,50
25 1 1214935251 23,-
32 1 ¼ 1214935321 31,-
40 1 ½ 1214935401 36,-
50 2 1214935501 53,-
15 ½  Rohranschlussset
 Für ein Durchgangsventil werden 2,
 für ein Mischventil 3 Rohranschlusssets benötigt
1214930151 19,50
20 ¾ 1214930201 19,50
25 1 1214930251 21,50
32 1 ¼ 1214930321 30,-
40 1 ½ 1214930401 31,-
50 2 1214930501 46,-
VGS8 mit VA-7700-Antrieb
Druckabfall Δpv in kPa
Kennlinien für VGS8xxW1N
Mediumtemperatur in °C
DIN 2401-Diagramm, Druck‐/Temperaturkurve
D
ur
ch
flu
ss
m
en
ge
 Q
(m
³/h
)
2
© 10.2024 Johnson Controls
MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Durchgangsventile (Umbauset muss mit bestellt werden)
Außengewinde, VGS8xxW1N, Bronze, PN16
Durchgangsventil (NC: Spindel oben = Ventil zu)
gleichprozentig
Ergebnis der Spindelbewegung
bei
Energiefluss:
Durchfluss
kein Durchfluss
DN Rp Kvs kg
Bestellzeichen
Ventilkörper
€
o. MwSt.
Schließdruck (kPa; 100 kPa= 1 bar)
15 ½ 0,63 1,1 VGS8A5W1N 250,- 1401 1600
15 ½ 1,0 1,1 VGS8A4W1N 250,- 1401 1600
15 ½ 1,6 1,1 VGS8A3W1N 250,- 1401 1600
15 ½ 2,5 1,1 VGS8A2W1N 250,- 1401 1600
15 ½ 4,0 1,1 VGS8A1W1N 250,- 1401 1600
20 ¾ 6,3 1,2 VGS8B1W1N 253,- 982 1600
25 1 10 1,4 VGS8C1W1N 314,- 536 1235
32 1 ¼ 16 2,0 VGS8D1W1N 428,- 378 908
40 1 ½ 25 2,5 VGS8E1W1N 454,- 174 477
50 2 40 3,5 VGS8F1W1N 576,- 86 281
Beschreibung der Antriebe (inkl. Preise)
Antriebsart 3-Punkt Stetig
230 V AC, ohne Zubehör
24 V AC, ohne Zubehör
24 V AC, Federrücklauf, Spindel fährt ein
Y